

VÁŠ DOPIS ZN.	ČÍSLO JEDNACÍ	SPISOVÁ ZNAČKA	DATUM
	LCR099/39/001756/2017		17.8.2017
VYŘIZUJE	TELEFON	GSM	FAX
Kopecká	956999293	724524018	495 262 391
			E-MAIL
			zakazky@lesycr.cz

Veřejná zakázka: **Dodávky osobních ochranných pracovních prostředků (rámcová dohoda)**

Evid. č. VZ: **Z2017-018828**

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451, zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

Vysvětlení/Doplnění/Změna zadávací dokumentace č. 3

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), tímto v souladu s § 98 zákona, resp. § 99 zákona, poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, případně informuje o provedené změně či doplnění zadávací dokumentace.

Toto Vysvětlení/Doplnění/Změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele.

V zájmu zachování přehlednosti zadavatel poskytuje v tomto dokumentu i všechna již dříve poskytnutá Vysvětlení/Doplnění/Změny zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Vysvětlení/Doplnění/Změny zadávací dokumentace jsou v tomto dokumentu primárně řazeny podle data poskytnutí a sekundárně podle data obdržení dotazu (žádosti o poskytnutí Vysvětlení/Doplnění/Změny zadávací dokumentace). Tzn., že nejprve jsou uvedeny již dříve poskytnutá Vysvětlení/Doplnění/Změny zadávací dokumentace a až poté tímto dokumentem nově poskytovaná Vysvětlení/Doplnění/Změny zadávací dokumentace.

Číslo položky	Znění dotazu/Znění dodatečné informace
1	Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace (poskytnuty dne 9. 8. 2017) <u>Dotaz č. 1:</u> Číslo položky: 11 - ochranný komplet hlavy dřevorubecký: dotaz se týká rozměru odklopné mřížky v cm. Má být zadána čistá velikost sítky nebo velikost celého štítu? <u>Odpověď č. 1:</u> Velikost sítky je požadována jako celková velikost včetně rámu. Měření požadované minimální velikosti se bude provádět vertikálně ve středu sítky a horizontálně v horní části (viz nákres). <u>Dotaz č. 2:</u> Číslo položky: 50 - bunda s kapucí výstražná a pol. č. 52- bunda univerzální víceúčelová: prosíme o upřesnění nesrovnalostí v požadavku na normy vůči požadavku specifikaci na vlastnosti položky. <u>Odpověď č. 2:</u> U položek č. 50 a č. 52 přílohy ZD č. 2 - Příloha č. 1 RD - Specifikace zboží a ceník je nesprávně uvedena norma ČSN EN 342. Ze zadavatelem požadovaných vlastností předmětných položek je zřejmé, že správnou normou, která má být u těchto položek uvedena, je norma ČSN EN 343, která je normou pro ochranné oděvy odolné proti dešti. Zadavatel tak nahrazuje u položek č. 50 a č. 52 přílohy ZD č. 2 - Příloha č. 1 RD - Specifikace zboží a ceník požadavek na splnění normy ČSN EN 342 požadavkem na splnění normy ČSN EN 343. Dodavatelé použijí za účelem zpracování nabídky přílohu ZD č. 2 - Příloha č. 1 RD - Specifikace zboží a ceník, která je uveřejněna na profilu zadavatele, a výše uvedená nesprávnost bude odstraněna způsobem shora popsáním v rámci procesu uzavírání smlouvy s vybraným dodavatelem.

	Dotaz č. 3: Číslo položky: 56 - bunda pracovní zimní s kapucí – svrchní materiál požadované položky má být ze 100% polyesteru. Je možné, aby námi nabízená položka měla svrchní materiál z polyamidového vlákna, které má výrazně lepší vlastnosti, jako vyšší pevnost, odolnost proti otěru a pružnost než požadovaný polyester? Odpověď č. 3: Ano, v tomto případě s ohledem na druh položky výjimečně zadavatel připouští nejen použití svrchního materiálu dle přílohy ZD č. 2 - Příloha č. 1 RD - Specifikace zboží a ceník, ale i možnost použití svrchního materiálu vyrobeného z polyamidového vlákna za předpokladu, že dodavatelem nabízený produkt bude splňovat všechny ostatní požadavky zadavatele, a to zejména z hlediska voděodolnosti a paropropustnosti. Zadavatel tak mění u položky č. 56 přílohy ZD č. 2 - Příloha č. 1 RD - Specifikace zboží a ceník požadavek zadavatele na materiál takto: <u>původní znění</u> <i>Materiál: svršek - 100% polyester, gramáž min. 235 g/m2</i> <u>nové znění</u> <i>Materiál: svršek - 100% polyester nebo materiál z polyamidového vlákna, gramáž min. 235 g/m2</i> Dodavatelé použijí za účelem zpracování nabídky přílohu ZD č. 2 - Příloha č. 1 RD - Specifikace zboží a ceník, která je uveřejněna na profilu zadavatele, a výše uvedená změna bude zapracována způsobem shora popsáním v rámci procesu uzavírání smlouvy s vybraným dodavatelem. Dotaz č. 4: Číslo položky: 125 – holinka pracovní gumová dámská - je možné dodat vzorek o velikosti 41 oproti požadované velikosti 42-46 a to z důvodu nejisté dodací lhůty požadovaných velikostí jako vzorek od výrobce? Odpověď č. 4: Vzorek holinky dámské je možno dodat ve velikostech od velikosti 38 do velikosti 46.
2	Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek (poskytnuta 9.8. 2017): S ohledem na povahu vysvětlení/změny/doplnění zadávací dokumentace (viz vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace pod bodem 1) prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek na plnění shora uvedené veřejné zakázky následovně:

	Zadavatel ruší termín konce lhůty pro podání nabídek stanovený na 31. 8. 2017 do 10:00 hodin a termín otevírání obálek s nabídkami původně stanovený na 31. 8. 2017 od 10:00 hodin a nově stanoví termín konce lhůty pro podání nabídek na 27. 9. 2017 do 10:00 hodin a termín otevírání obálek s nabídkami na 27. 9. 2017 od 10:00 hodin.
3	Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace (poskytnuty dne 15. 8. 2017) <u>Dotaz č. 5:</u> Transfer 6000 Ks – jaká má být velikost loga (umístění – montérky, přilby, vesty apod?) popř. zda Vám můžeme nabídnout i výšivku – prosím o zaslání loga v PDF popř. JPG formátu. <u>Odpověď č. 5:</u> Dotaz se týká položky č. 137 – Nažehlení transferu (viz Příloha ZD č. 2 – Specifikace zboží a ceník). Ze specifikace zadavatele je zřejmé, že předmětem plnění položky č. 137 je pouze poskytnutí služby, jejímž předmětem je nažehlení transferu, přičemž transferová loga k nažehlení dodá dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky, zadavatel. Specifikace předmětné položky rovněž obsahuje parametry nutné pro stanovení ceny, za jakou dodavatel transfer aplikuje (rozměry + parametry nažehlení doporučené výrobcem transferu + předpokládaný počet kusů). Vzhledem k tomu, že se jedná o transferové nažehlovací logo, je zřejmé, že je určeno pouze pro textilní oděvy. Dodavatel poskytne transferové logo až dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky. <u>Dotaz č. 6:</u> Vzorky mají být s logem? <u>Odpověď č. 6:</u> Ne. Zadavatel v zadávacích podmínkách veřejné zakázky nepožaduje, aby vzorky byly opatřeny logem. Zadavatel si je vědom, že aplikací loga by došlo ke znehodnocení vzorku poskytnutého dodavatelem.
4 nové	Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace (poskytnuty dne 17. 8. 2017)

Dotaz č. 7:

Prosím o upřesnění položek 65 a 66 požadujete materiál PVC/polyester a gramáž min. 350g/m².

Můžeme Vám nabídnout blůzu a kalhoty vyrobeny z materiálu 95% PVC a 5% polyuretanu, gramáž 310g/m² – kombinace těchto dvou materiálů Vám nabízí větší pohodlnost, pevnost a měkkost než PVC/polyester, mají zatavené švy, které jsou kvalitnější než 2x lepené, bohužel blůza nenabízí 2 venkovní kapsy. Tento typ obleku se používá přímo na mořích. Chci se tedy zeptat, zda Vám tento typ obleku můžeme nabídnout u položky 65 a 66.

Odpověď č. 7:

Ne. Zadavatel požaduje u položek 65 a 66 přesné dodržení specifikace stanovené v Příloze č. 2 ZD – Příloze č. 1 RD - Specifikace zboží a ceník.



Ing. Mgr. Jitka Hejlová
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek
Lesy České republiky, s. p.

Lesy České republiky, s.p. [07]
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové
500 08 Hradec Králové
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451